
V Liberci 25. března 2014 

 

Tisková zpráva 
Rada města odvolala předsedu 

představenstva technických služeb 
 

Při jednání valné hromady Technických služeb města Liberce a. s. se v úterý 25. března rada města 

zabývala hospodářskými výsledky v této městské společnosti. Jedním z opatření, k nimž radní 

přistoupili, je personální změna v představenstvu této akciové společnosti.  

Namísto stávajícího předsedy představenstva byl radou města do představenstva dnes jmenován 

ekonom Karel Šeliga. Zásadnímu kroku předcházela obsáhlá analýza stávající situace v TSML, která 

ukázala zejména na chyby dosavadního vedení. Po projednání plánů ke zlepšení hospodářské situace 

společnosti a obsáhlé diskusi radních došlo k této změně. 

Změny v představenstvu jsou jediným možným způsobem, kterým mohou radní zasahovat do 

personálního řízení městské akciové společnosti. Nemají tedy pravomoci k personálním změnám 

v managementu společnosti. „Přijali jsme řadu opatření, od nichž si slibujeme zásadní úspory v chodu 

společnosti, optimalizaci hospodaření, i změny v personální oblasti. Jsme dlouhodobě nespokojení 

s tím, jak jsou technické služby řízeny,“ zdůraznila primátorka města Martina Rosenbergová.  

Jak doplnila, současnému řediteli technických služeb Ing. Kyptovi končí termínovaná pracovní 

smlouva již 31. března 2014 a její prodloužení se nepředpokládá. 

Ing. Karel Šeliga je pracovní profesí ekonom. V letech 1994 až 2002 pracoval jako ekonomický 

náměstek společnosti Vulkan v Hrádku nad Nisou, další zkušenosti mj. i s veřejnou správou nabyl na 

pozici ekonomického ředitele České pošty s.p., regionu Ústecko, Liberecko. 

 

Mgr. Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
odbor Kancelář primátorky 

   
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/


 


